TESTE SELETIVO EDITAL Nº 001/2016
EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 48/2016

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA SC,
inscrita no CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Abertura de Vagas do Teste Seletivo objeto do Edital nº 01/2016, de 12 de

janeiro de 2016, para os Cargos constantes do Anexo Único, parte integrante deste Edital.
A Escolha das vagas acontecerá, conforme dados abaixo:

Local: Prefeitura Municipal de Papanduva/SC – Departamento de Recursos Humanos – Rua Sérgio
Glevinski, 134 – Centro – Papanduva/SC.
Data: 24.10.2016 (segunda-feira)
Horário: 10:00h

Papanduva/SC, 21 de outubro de 2016.

Valdeci Becker
Assistente de Recursos de Humanos

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS Nº 48/2016
CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS

SEQ. LOCAL MOTIVO
01 (*) GEMP RUBENS ALBERTO JAZAR

(2º ANO – DAS 07:50 AS 11:50)

Substituição a Professora Efetiva, 40 horas, Edna
Saskoski, que está em processo de readaptação
funcional por recomendação médica.
OBS: Contrato até 16.12.2016, ou até retorno da
servidora as atividades normais, o que ocorrer
primeiro.

02 (*) GEMP RUBENS ALBERTO JAZAR
(2º ANO – DAS 13:00 AS 17:00)

Substituição a Professora Efetiva, 40 horas, Edna
Saskoski, que está em processo de readaptação
funcional por recomendação médica.
OBS: Contrato até 16.12.2016, ou até retorno da
servidora as atividades normais, o que ocorrer
primeiro.

(*) Não havendo interessados dentre os aprovados do Cargo de Professor de Ensino Fundamental, a
vaga será ofertada aos aprovados do Cargo de Professor de Educação Infantil presentes na escolha,
de acordo com a ordem de classificação.

Papanduva/SC, 21 de outubro de 2016.

Valdeci Becker

Assistente de Recursos de Humanos